CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM –
ES

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do DEM, Partido Democratas, com assento nesta Casa
de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Ilmo. Sr. Prefeito VICTOR COELHO, em caráter de
urgência, um mutirão de Poda de Árvores Distrito de Itaoca Pedra neste Município.

JUSTIFICATIVA

Tal medida é de suma importância, pois trata-se de árvores que está esbarrando na rede elétrica de alta-tensão,
colocando em risco os moradores e os pedestres e também se tornam vias escuras pois as árvores estão tapando a
expansão da luz.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 22 de Janeiro de 2020.

_________________________________

ALEXANDRE DE ITAOCA

Vereador DEM

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br